

证券代码：603898
债券代码：113542

证券简称：好莱客
债券简称：好客转债

公告编号：2025-019

广州好莱客创意家居股份有限公司

关于2024年度及2025年第一季度主要经营情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

广州好莱客创意家居股份有限公司（以下简称“公司”）根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第3号行业信息披露：第十五号——家具制造》的要求，现将公司2024年度及2025年第一季度主要经营情况披露如下：

一、公司的经营情况

（一）2024年度的经营情况

1、主营业务分产品情况

分产品	营业收入（元）	营业成本（元）	毛利率（%）	营业收入比上年增减（%）	营业成本比上年增减（%）	毛利率比上年增减（%）
整体衣柜	1,362,602,039.92	846,965,365.14	37.84	-18.55	-17.86	减少 0.52 个百分点
橱柜	298,854,522.80	233,674,038.58	21.81	0.95	6.04	减少 3.75 个百分点
木门	83,407,215.21	62,560,273.76	24.99	-10.73	-12.57	增加 1.58 个百分点
成品配套	79,414,265.94	68,419,760.05	13.84	-19.20	-13.05	减少 6.10 个百分点
合计	1,824,278,043.87	1,211,619,437.53	33.58	-15.57	-13.57	减少 1.54 个百分点

2、主营业务分渠道情况

分渠道	营业收入（元）	营业成本（元）	毛利率（%）	营业收入比上年增减（%）	营业成本比上年增减（%）	毛利率比上年增减（%）
直营店	63,354,228.40	30,408,012.80	52.00	-15.31	-13.18	减少 1.18 个百分点
经销店	1,512,956,919.57	968,436,964.98	35.99	-19.36	-18.18	减少 0.93 个百分点
大宗业务	247,966,895.90	212,774,459.75	14.19	18.30	16.17	增加 1.57 个百分点
合计	1,824,278,043.87	1,211,619,437.53	33.58	-15.57	-13.57	减少 1.54 个百分点

(二) 2025 年第一季度的经营情况

1、主营业务分产品情况

分产品	营业收入（元）	营业成本（元）	毛利率（%）	营业收入比上年增减（%）	营业成本比上年增减（%）	毛利率比上年增减（%）
整体衣柜	269,321,481.01	178,134,752.61	33.86	-7.48	-4.26	减少 2.23 个百分点
橱柜	80,453,375.12	66,499,931.29	17.34	32.20	44.99	减少 7.29 个百分点
木门	10,573,706.36	9,018,536.92	14.71	-21.38	-16.30	减少 5.18 个百分点
成品配套	13,713,606.79	11,433,157.83	16.63	-28.14	-28.03	减少 0.13 个百分点
合计	374,062,169.28	265,086,378.65	29.13	-2.71	2.52	减少 3.62 个百分点

2、主营业务分渠道情况

分渠道	营业收入（元）	营业成本（元）	毛利率（%）	营业收入比上年增减（%）	营业成本比上年增减（%）	毛利率比上年增减（%）
直营店	10,859,157.36	5,879,987.16	45.85	-42.20	-38.28	减少 3.44 个百分点
经销店	257,545,698.71	167,957,298.75	34.79	-18.74	-19.12	增加 0.31 个百分点
大宗业务	105,657,313.21	91,249,092.74	13.64	116.71	120.53	减少 1.49 个百分点
合计	374,062,169.28	265,086,378.65	29.13	-2.71	2.52	减少 3.62 个百分点

(三) 其他说明

根据《企业会计准则解释第 18 号》，2023 年度及 2024 年度第一季度的主营业务成本已追溯调整。

二、门店变动情况

(一) 2024 年度门店变动情况

门店类型	2024 年年初数量（家）	2024 年 1-12 月新开（家）	2024 年 1-12 月关闭（家）	2024 年 12 月 31 日数量（家）
经销商门店	1,882	260	294	1,848
直营店	14	-	5	9
合计	1,896	260	299	1,857

(二) 2025 第一季度门店变动情况

门店类型	2025 年年初数量（家）	2025 年 1-3 月新开（家）	2025 年 1-3 月关闭（家）	2025 年 3 月 31 日数量（家）
经销商门店	1,848	88	65	1,871
直营店	9	-	4	5
合计	1,857	88	69	1,876

特此公告。

广州好莱客创意家居股份有限公司董事会

2025年4月29日